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12-15 Nisan tarihleri arasında
Eczacıbaşı Shire ana sponsorlu-
ğunda Çeşme’de gerçekleşen
III. Klinik İmmünüloji Kongresi
yük sek oranda akraba evlilikle-
rinden kaynaklanan bağışıklık
sistemi hastalıklarının tanı ve
tedavi sürecine vurgu yaptı.
Hasta grubu çocuklar ve erişkin-
ler olan Primer İmmün Yetmez -
liği hastalıkları 300’den fazla
hastalığı içeriyor. Kongrede, do-

III. Klinik İmmünüloji Kongresi’nde
“En Yeniler, En Son Gelişmeler” Paylaşıldı 

ğuştan genetik geçişli hastalıklar olan PİY’in teşhisi
için hekimlere farkındalık yaratmanın önemi ve şu
an 5 hastalığı kapsayan yenidoğan tarama testleri-
ne PİY’in de eklenmesinin önemi vurgulandı. 

Klinik İmmünoloji Derneği Başkanı ve Hacettepe
Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Has ta -
lıkları Pediatrik İmmünoloji Ünitesi öğretim üyesi
Prof.Dr. İlhan Tezcan, yenidoğan çocuklarda ikinci
aydan itibaren ortaya çıkan tekrarlayan enfeksiyon-
lar, ağızda geçmeyen pamukçuk, ateş ve orta kulak
enfeksiyonları varsa Primer İmmün Yetmezlik’de

(PİY) şüphe edilmesi gerektiğine
dikkat çekti. Prof.Dr. Tezcan;
“Ame  rika’da 100 bin canlı do-
ğumda bir olan PİY, Türkiye’de
Konya’da yapılan pilot çalışma-
ya göre 10 bin canlı doğumda
bir yani 10 kat fazla görü lü yor.
Bu durumda ülkemizde yılda
150-200 civarı Ağır Kombine
İm mün Yetmezlik hastalığının
tanısı koyulması lazım. Özellikle
akraba evliliklerinde anne- baba
immün yetmezlik ta şıyıcısı ise
hastalık doğumda ortaya çıkı-
yor. Genetik geçişli olan immün
yetmezlik hastalıklarında ailede
tanısı konulmuş vaka varsa o ai-
lenin bütün çocukları risk altın-
dadır” dedi. 

Günümüzde PİY tanısı koyul-
duktan sonra erken yaşta yapı-
lan kök hücre nakli ile çocuğa
yaşam hakkı verilebiliyor. Bu -
nun yanı sıra kök hücre ve gen
tedavisinin yanı sıra kongrede
de paylaşacağımız yeniliklerden
bir diğeri de hastaların artık ev-
de kendileri veya ebeveynleri
tarafından deri altına belirli pe-
rıyotlarla uyguladıkları, başkala-
rı tarafından üretilmiş antikor
tedavileri var. Hastaların sadece
kök hücre ve gen tedavisiyle de-
ğil, subkütan immünoglobülin
ile de yaşamları uzatılabiliyor. 

3. Klinik İmmünoloji Kongresi
Baş kanı Ege Üniversitesi Tıp
Fakültesi Çocuk İmmünoloji Bi -
lim Dalı Başkanı Prof.Dr. Necil
Kütükçüler, kongrede yaptığı
konuşmada “Şu an bağışıklık

Daha çok akraba evliliklerinden ve genetik geçişlerden ortaya çıkan
top  lumun gizli kalmış sağlık sorunu olan bağışıklık sistemi hastalığı Pri -
mer İm mün Yetmezlik (PİY) III. Klinik İmmünoloji Kongresi’nde tüm de-
taylarıyla ma saya yatırıldı. İmmünoloji alanında tanı ve tedavi yöntem-
lerindeki her ge lişmenin kanser gibi pek çok hastalıkla mücadeleye ışık
tuttuğu günümüzde, PİY ile ilgili gerek toplum gerekse hekimler nez-
dinde farkındalığı artırmayı hedefleyen Klinik İmmünoloji Der neği’nin
düzenlediği Klinik İm mü noloji Kongresi’nin üçüncüsü bu sene “En Ye ni -
ler, En Son Geliş me ler” slo ganıyla hareket etti. Kongrede en son ge  liş -
melerin yanı sıra, erken tanı nın önemine ve erken tanı için topuk kanı
testinin gelişmiş ülkelerdeki örnekleri gibi yenidoğan testlerine eklen-
mesinin gerekliliğine dikkat çekildi.
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sis temiyle ilgili kesin kanıtlan-
mış en az 300 tane hastalık var.
Henüz genetik tanısı koyulma-
mışlar da dikkate alınırsa bu sa-
yı yaklaşık 400. Yani tek bir has-
talıktan bahsedilmiyor. Bağışık -
lık sistemi bozuk dendiği zaman
pek çok hastalık var. Bu kongre-
deki amacımız çocuk ve erişkin
immünoloji doktorlarının bilgi-
lerini tazelemek. Toplumda bu-
nun farkındalığını artırmak. Yıl -
da 6 ve daha fazla ağır ateşli
hastalık, 2 ve daha fazla orta
kulak iltihabı, tekrarlayan me-
nenjitler, akciğer enfeksiyonları
ve gelişme geriliği varsa siz de
doğuştan immün yetmezlik

Kapalı Akciğer Ameliyatları ve Gelişmeler
II. THOR Sempozyumu’nda Görüşüldü

hastası olabilirsiniz” dedi. Prof.Dr. Kütükçüler söz-
lerine, “6 aydan önce yapılan kök hücre nakli ile
yüzde 90 oranında iyileşmenin sağlandığı ancak or-
gan hasarları fazlalaştıkça iyileşme potansiyelinin
düştüğü immün yetmezlik vakalarında, kök hücre
nakli ile hastanın yaşam kalitesi normale dönüyor”
diyerek devam etti.

Necmettin Erbakan Üniversitesi Meram Tıp Fa kül -
tesi İç Hasta lıkları Ana Bilim Dalı’ndan Prof.Dr.
Ahmet Zafer Çalışkaner; “Do ğuş tan immün yet-
mezlik hastaları teşhis koyulamayınca farklı tedavi-
ler görüyor. Bu hastalar erişkin yaşa geldiğinde ha-
la tanısı koyulmamış oluyor. Tanı koyulmamış has-
talarda organ hasarı çok fazla ve bu hastaları yö-
netmek oldukça güç. Tanıyla gelen hastalarda te-
davi daha kolay, bu yüzden hekimlerde farkındalık
büyük bir öneme sahip. Örneğin tanı konmadığı

için 20 yaşında 25 yaşında bir
insanın akciğer fonksiyonlarının
önemli bir kısmını tüketmiş ola-
rak geldiğinde, bir de “otoim-
mün” dediğimiz vücudun sa-
vunma sisteminin kendi hücre-
lerine de saldırması hali ile kar-
şılaşabiliyoruz. Geç tanı, hasta-
lığın yönetimini oldukça zorlaş-
tırıyor. Bizim şu anda Türki -
ye’deki en büyük sıkıntımız,
özellikle erişkin yaşa hizmet gö-
türmek. Özellikle aile hekimle-
rine, hatta tıp fakültesi son sınıf
öğrencilerine kadar inip immün
yetmezlik hastalığına dikkat
çekmek istiyoruz” dedi.

VATS, normal açık bir göğüs
cerrahisi ameliyatına göre
çok daha küçük, 1-2 santimet-
relik kesilerden, kaburgaları
kesmeden, optik sistem ve
mo nitör yardımıyla ve özel
aletler kullanılarak göğüs boş-
luğu içindeki ameliyatları ger-
çekleştirmeye yarayan bir
yöntem. Potansiyel olarak,
videotorakoskopi yar dımlı
ak ciğer cerrahisi (VATS) he-
men tüm göğüs cerrahisi iş-
lemleri için uygulanabiliyor.
Bu ameliyatlar arasında, akci-
ğer biyopsileri, akciğerden
nodül çıkarılması ameliyatları
(wedge rezeksiyon), Akciğer
kanseri ameliyatları/akciğer
re zeksiyonları (lobektomi,
seg mentektomi gibi), Lenf
nodu biyopsileri, Mediasten
kitlelerinin biyopsileri, Timus
bezi veya timoma (timus bezi
kitleleri) ameliyatları, El terle-

Göğüs cerrahisindeki yeniliklerin ele alındığı, II. THOR Sem poz -
yumu Medt ro nic İnovasyon Merkezi (MIC) İstanbul’da gerçekleş-
tirildi. Sempozyuma Türki ye’nin çeşitli illerinden yaklaşık 100 gö-
ğüs cerrahı katıldı. Sempozyumda Türkiye’deki göğüs cerrahları
tecrübelerini paylaştı. Video yardımlı göğüs cerrahisindeki (VATS)
yenilikler ve teknolojinin sağladığı avantajlar ele alındı.
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Türk Gastroenteroloji Der -
neği olarak halkımızın sindi-
rim sistemi hastalıkları konu-
sundaki bilgisini artırmak ve
bu konudaki bilinçlendirmeyi
artırmak amacıyla Şanlıur-
fa’ya geldik. Bu toplantılar yıl
sonuna kadar Türkiye'nin 8
ayrı şehrinde düzenlenecek.
Her şehirde farklı bir sindirim
sistemi hastalığı konusunda
halkımızı aydınlatıyoruz. Şan-
lıurfa’daki konumuz sindirim
sisteminde gaz ve kabızlık gibi
herkesi çok ilgilendiren sorun-
lar ve hassas bağırsak hastalık-
ları gibi konular ele alındı. Bu
toplantılarımızın ilki Edirne’
de, ikincisi ise Şanlıurfa’da
gerçekleşti. Bundan son ra 18
Mayıs’ta İzmir-Bal çova’da,
da  ha sonra Sivas, Eskişehir,
Adana, Konya ve Erzurum il-
lerinde farklı konu başlıkla-
rında yapılacak toplantılarla,
halkımız sağlıklı bir yaşam ve
gelecek için bilgilendirilmeye
devam edilecek. Yanı mız da
çok büyük bir kalın bağırsak
maketi getirdik. Bu maketin
içerisinde de farklı kalın ba-
ğırsak hastalıklarını içinde yü-
rüyerek görüp izlemek müm-
kün” şeklinde konuştu. 

Türkiye'de Her 4 Kişiden Birinde Sindirim Bozukluğu Var

Toplantıda açıklamalarda bu-
lunan Türk Gastroenteroloji
Der neği Başkanı Prof.Dr. Ser -
hat Bor, proje ile halk toplan-
tılarının gerçekleşeceği iller
başta olmak üzere daha
bilinç li bir toplum oluşturul-
masına katkı sunmayı hedef-
lediklerini belirtti. Prof.Dr.
Bor, “Proje ile Ko lon Kanseri,

Reflü, İrritabl Bağır sak Send ro mu, Ül ser,
Dispepsi, Ülseratif Kolit, Pank reas Kan seri ve di-
ğer Sindirim Sistemi Has ta lık ları konusunda
toplumda farkındalık oluşturulması, potansiyel
ve mevcut hastaların hastalıklar konusunda ye-
terli bilgi seviyesine ulaşmasının sağ lanması,
hastalıklarda erken teşhisin öneminin vurgulan-
ması, hasta yakınlarının da hastalık süreçlerine
dair bilgilendirilmesi ve daha bilinçli olmaları-
nın sağlanmasını istemekteyiz.

mesi ameliyatları, Pnö -
motoraks (akciğerden hava
kaçağı) cerrahisi, Bül / büllöz
akciğer ameliyatları, Akciğer
zarı (plevra) biyopsileri, ame-
liyatları, Göğüs kafesi içi sıvı
birikimi cerrahileri, Diyafram
cerrahisi bulunuyor.

Ege Üniversitesi Göğüs Cerra -
hisi Ana Bilim Dalı Öğretim
Üyesi Doç.Dr. Kutsal Turhan,
Türkiye’de VATS’ın giderek

artan sayıda göğüs cerrahı tarafından kullanıldı-
ğını belirtti ve şunları kaydetti: “Büyük merkez-
ler dışındaki göğüs cerrahisi kliniklerinde gerek
teknik imkansızlıklar, gerekse uygulayacak heki-
min bu konuda yeteri kadar deneyimi olmama-
sı ya da bazı hekimlerin açık yöntemi tercih et-
mesi nedeniyle henüz yeteri kadar kullanılama-
makta. Özellikle daha büyük deneyim ve teknik
altyapı gerektiren kapalı akciğer kanseri ameli-
yatları ve mediasten dediğimiz her iki akciğerin
arasında kalan bölgenin kapalı ameliyatları ülke-
mizde henüz az sayıda mer kezde rutin olarak

uygulanabilmektedir. Bu yön-
temin açık cerrahiye üstünlük-
leri, ameliyat sonrasında çok
daha az ağrı, hastaların daha
erken taburcu edi lebilmesi,
da ha erken ayağa kalkabilme-
leri ve günlük yaşantılarına
çok daha çabuk dönebilmele-
ri, yara izinin çok daha küçük
olması, hastanın bağışıklık sis-
temini çok daha az etkilemesi
olarak sayılabilir.”

Türk Gastroenteroloji Der neği (TGD), Toplumsal Far kın dalık
Projeleri kapsamında “Farkında Ol, Geç Kalma!” slo ganı ile
Abbott’un koşulsuz desteği ile düzenlenen “Sin  dirim Sistemi
Hastalıkları Bilgilendirme Prog ra mı”na Şan lıurfa’da devam
edildi. 


